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از همان روزهای نخست شروع بازی های 
لیگ برتر فوتبال کشورمان مشخص بود 
ی  ل ها سا لیس  پرسپو لیس،  پرسپو که 
گذشته نیست و یحیی گل محمدی کار 
سختی را در بیست و سومین دوره لیگ برتر 
فوتبال خواهد داشت. هر چند پرسپولیس 
توانست هفته های نخست را با پیروزی 
پشت سر بگذارد، اما نتایج این تیم همچنان 
هوادارانش را نگران می کند. سرخ پوشان 
در هفته نخست رقابت ها، فقط با یک 
لومینیوم اراک را شکست دادند. در  گل آ
ــور رقم  ــل تراکت ــه دوم همین نتیجه مقاب هفت
خورد. در هفته سوم با وجود اینکه باز هم 

پرسپولیس یک گل زد، اما موفق به برد 
ــا  ــران کرد ت نشد و ذوب آهن گل خورده را جب
پرسپولیس دو امتیاز را در این هفته از دست 
بدهد. در هفته چهارم پرسپولیس در برابر 
فولاد قعرنشین و بحران زده توانست دو گل 
ــا پیکان  ــازی ب به ثمر برساند و برنده شود. ب
ــا سه گل  ــازی پرسپولیس بود و ب پرگل ترین ب
ــه یک گل هم  ــم را شکست داد و البت ــن تی ای
خورد، اما بازهم در هفته هفتم سرخ پوشان 
فقط با تک گل توانستند گل گهر سیرجان را 
شکست دهند. هفته هشتم پرسپولیس 
حتی یک گل را هم نزد و با درخشش بیرانوند 
از شکست مقابل ملوان گریخت. در هفته 
نهم پرسپولیس در برابر صنعت نفت به 
تساوی رضایت داد و در نهایت در هفته 
دهم بازهم پرسپولیس چشم به حداقل گل 
زده دوخته بود، اما این بار با تزلزل در نقطه 

قوت هفته های گذشته پرسپولیس، این تیم 
بازی را به سپاهان مدعی واگذار کرد. دیدار 
پرسپولیس با سپاهان تنها یک شکست و از 
دست رفتن سه امتیاز نبود، بلکه در روزی که 
پرسپولیس مثل اکثر بازی های گذشته توان 
بازکردن مکرر دروازه حریف را نداشت، این 
بار علیرضا بیرانوند هم مغلوب قدرت حریف 
شد و نتوانست حداقل امتیاز را برای تیمش 
کسب کند. به طور حتم بیرانوند بهترین 
دروازه بان حال حاضر فوتبال کشورمان 
است که در رویارویی با حریفان، عملکرد 
خارق العاده ای داشته و یکی از مهم ترین 
عوامل موفقیت پرسپولیس در سال های 
اخیر بوده است. بیرانوند با عملکرد خوبش 
همواره مهاجمان حریف را که به هر طریقی 
درصدد گل زدن به پرسپولیس بودند، ناکام 
گذاشته است، اما در بازی با سپاهان شوت 

سنگین اسدی، بیرانوند را مبهوت خودش 
کرد و تا حدودی صحه بر نقطه ضعف 
بیرانوند گذاشت. به نظر می رسد بیرانوند 
و پرسپولیس در روزها و هفته های آینده از 
لیگ برتر، روزهای سخت تری داشته باشند و 
مهاجمان سایر تیم ها هم امیدوار به بازکردن 
دروازه پرسپولیس باشند تا دیگر این تیم با 
تک گل هایش به سه امتیاز دست پیدا نکند. 
از طرفی تزلزل در نقطه قوت پرسپولیس، 
این تیم را در سایر مناطق زمین تحت فشار 
ــی است  ــن در صورت ــه ای قرار خواهد داد. البت
ــه اتفاقات  ــان ب ــم، همچن ــن تی که سرمربی ای
تیم، ضعف ها و کاستی ها و حتی نقاط قوت 
تیمش بی تفاوت باشد و بیشتر به حاشیه 
بپردازد. هر چند معتقدیم هم بیرانوند و 
هم پرسپولیس پتانسیل و قدرت بازگشت 

به روزهای خوب را دارند.

در بازی بزرگ اصفهان همه امید سرخ ها 
به علیرضا بیرانوند بود تا بتوانند با 
دست پر از اصفهان بازگردند. بویژه 
اینکه سپاهان شرایط ایده آلی داشت و 
پرسپولیس در موضع ضعف نسبت به حریف بود. 
ــود و  ــادی مواجه ب ــا مشکلات زی یحیی گل محمدی ب
روی نیمکت هم دستش خالی بود. سپاهان بازی را 
بهتر آغاز کرد و سوار بازی بود اما بیرو درون دروازه 

نقطه امید سرخ ها محسوب می شد.
در نیمه دوم و با اضافه شدن شهریار مغانلو به ترکیب 
سپاهان فشار این تیم روی دروازه پرسپولیس بیشتر 
شد. در این لحظات چشم امید یحیی و طرفداران 

پرسپولیس به علیرضا بود.
دروازه بان ملی پوش پرسپولیس که در بازی با 

استقلال تاجیکستان هم فوق العاده بازی کرده بود 
و پرسپولیس را از شکست نجات داده بود، در نیمه 
دوم بازی با سپاهان هم شروع بسیار خوبی داشت. 
او یک بار شوت برق آسای زکی پور را به شکلی عجیب 

ــاور نکردنی به بیرون زد. و ب
یک بار هم ضربه خوب شهریار مغانلو را که در 
موقعیت تک به تک زده شده بود به کرنر زد. اما بعد 
ــم.  ــه، نمایش متفاوتی را از بیرو دیدی از این دو صحن
ــه توپ زد که  او روی دو شروع مجدد ضربات بدی ب

واکنش هواداران سپاهان را به دنبال داشت.
اما در نقطه عطفِ بازی، بیرانوند واکنشی به ضربه 
دیدنی رضا اسدی نشان نداد و شوت دیدنی اسدی 
از روی ضربه ایستگاهی در حالی که بیرانوند توپ را 

تماشا می  کرد وارد دروازه پرسپولیس شد.

مرور صحنه آهسته نشان می دهد که ضربه اسدی 
آنقدرها هم زاویه نداشت و بیرانوند برای دفع آن حتی 
نیازی به شیرجه زدن هم نداشت. به نظر می رسد 
بیرانوند تصور می کرد توپ از بالای دروازه به بیرون 
می رود. اما محاسبات بیرو اشتباه بود و توپ گل شد.

در لحظات آخر هم که پرسپولیس برای زدن گل 
مساوی تلاش می کرد بیرانوند تا وسط زمین می آمد 
ــات شروع  ــد. اما ضرب ــات شروع مجدد را بزن ــا ضرب ت
مجددش خوب نبود و فرصتی برای گلزنی پرسپولیس 

ایجاد نشد.
بیرانوند در مجموع روز عجیب و متفاوتی را پشت 
سر گذاشت. در عین اینکه دو فرصت صد درصد را 
از سپاهان گرفت اما روی ضربه ایستگاهی اسدی 

خوب عمل نکرد. 

»اختلاف ما و سپاهان، فقط یک کاشته بود 
که حریف از آن استفاده کرد.« این جمله ای 
بود که یحیی گل محمدی پس از شکست 
پرسپولیس در کنفرانس خبری به زبان 
آورد! سرمربی سرخ پوشان در حالی این 
صحبت را مطرح کرد که به نظر می رسد 
تنها درباره نتیجه بازی کاربرد داشته باشد 
چرا که قرمزها در شرایطی ورزشگاه نقش 
جهان را ترک کردند که اگر علیرضا بیرانوند 
نبود، باخت سنگین تری در کارنامه آنها 

ثبت می شد چرا که سپاهان در طول بازی 
بخصوص در نیمه دوم تیم برتر میدان بود 
و با شایستگی به پیروزی رسید اما نکته ای 
که درباره صحبت های یحیی باید به آن 
پرداخت، اختلاف های دیگری است که 
بین تیم او و زردپوشان اصفهانی وجود 
دارد. پرسپولیس از ابتدای فصل به وضوح 
از تیمی که فاتح سه گانه فوتبال ایران شده 
ــه گرفته و تنها در معدود دیدارهایی  فاصل
از جمله بازی با الدحیل در لیگ قهرمانان 
آسیا و تا حدودی دیدار با پیکان خوب بوده 
ــه در سایر دیدارها نشانی از آن  است وگرن
تیم قدرتمند ابتدای سال که همه بازی های 
خود را با برد پشت سر گذاشت، نداشته 

است. پرسپولیس روحیه جنگندگی خود 
ــه نظر  را از دست داده و خموده و خسته ب
می رسد. این در حالی است که سپاهان به 
ــازی مقابل نساجی و ملوان که  غیر از دو ب
با توقف و ناکامی آنها همراه بود، در سایر 
دیدارهای شان پرقدرت ظاهر شده اند. 
با اینکه از شاگردان ژوزه مورایس چهار 
امتیاز کسر شده و دیدار با الاتحاد هم سه 
بر صفر به سود تیم سعودی اعلام شده 
اما زردها انگیزه خود را از دست نداده اند 
و به طرز شگفت انگیزی در قامت یک 
مدعی جدی قهرمانی در لیگ برتر ظاهر 
شده اند اما آیا واقعاً گل محمدی این 
نشانه ها و انگیزه ها را در تیم خود می بیند. 

پرسپولیس به تیمی معمولی تبدیل شده 
که سرمربی اش قهر می کند، بازیکنانش 
غر می زنند و در بیشتر صحبت های آنها 
حرف از پاداش و پول نگرفته است. البته 
که در فوتبال حرفه ای، پول و امکانات 
بسیار تعیین کننده است و این یکی دیگر از 
تفاوت هایی است که سپاهان و پرسپولیس 
با هم دارند. بودجه ای که باعث شد 
سپاهان بتواند حتی عیسی آل کثیر را هم 
از چنگ پرسپولیس در بیاورد. جالب اینکه 
سپاهان آنقدر بازیکن دارد که مورایس 
از آل کثیر و کاوه رضایی حتی یک دقیقه 
ــا پرسپولیس استفاده نکرد  ــازی ب هم در ب
و شهریار مغانلو هم از نیمه دوم به میدان 

آمد اما پرسپولیس حتی نبیل باهویی 
بی کیفیت را هم در اختیار نداشت تا 
جایگزین شهاب زاهدی افت کرده کند. 
اینها همه تفاوت هایی است که پرسپولیس 
و سپاهان دارند. تفاوت هایی که رضا اسدی 
را هم می توان به آنها اضافه کرد. بازیکنی 
که در پرسپولیس گاهی نای راه رفتن هم 
نداشت و مدیریت پرسپولیس هم راضی 
به حفظ او نشد اما در تراکتور احیا شد 
ــازی  ــر ب و در سپاهان ستاره و این یعنی هن
گرفتن از یک بازیکن. شماره پنجی که در 
اصل شماره 10 تیمش است و با یک شلیک 
دیدنی خود، تفاوت تیمش با پرسپولیس 

را رقم زد.

پاشنه آشیل بیرو مشخص شد

تزلزل در نقطه قوت پرسپولیس
اکبر منتشلو

خبرنگار

آقای گل محمدی، این تیم همان قهرمان سه گانه نیست

تفاوت ها فقط در یک کاشته نبود!
حامد جیرودی

روزنامه نگار
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بن بست سرخبن بست سرخ

یحیی گل محمدی نیمه مربیان را باخت. تیم پرسپولیس بازی 
را بد شروع کرد، پلن خاصی نداشت و از ابتدای بازی منفعل 
بود و کاملاً تحت تأثیر میزبان قرار داشت. پرسپولیس اما در 
نیمه دوم بدتر از نیمه اول بود تا مشخص شود نیمه مربیان را 
هم باخته. سپاهان تیم برتر نیمه مربیان بود، شاگردان مورایس آنقدر 
حمله کردند تا مزد برتری خود را گرفتند. آمدن مغانلو به جای پهلوان کم 
اثر، ورق بازی را کاملاً برگرداند. فشاری که شهریار و اسدی روی مدافعان 
میانی پرسپولیس می آوردند بی سابقه بود. مورایس به خوبی بازی خوانی 

کرد و در واقع بازی خوانی اش حرف نداشت
برنامه یحیی درباره این تغییرات و بازی خوانی حریف چه بود؟ هیچ!

پرسپولیس به بن بست تاکتیکی رسیده و افت این تیم غیرقابل انکار 
است. مهره های کلیدی این تیم یا مصدوم هستند یا در پایین ترین 
فرم ممکن به سر می برند. پرسپولیس گنگ و بی هدف بازی می کند 
و خبری از آن تیم سرحال بهار و تابستان نیست. البته دلایل هم 
مشخص هستند. مصدومیت ستاره های تیم، خستگی لیگ قهرمانان، فشار افکار 
عمومی هواداری روی تیمی که فصل پیش سه گانه گرفته و مسائل مالی و همه 
و همه پرسپولیس را از نفس انداخته. حالا پرسپولیس بازی سخت مقابل النصر 
عربستان در ریاض را پیش رو دارد و استرس صعود یا عدم صعود به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان هم به دیگر مسائل پرسپولیس اضافه شده. یحیی دو راه دارد: یا 
با بهانه هایش زندگی کند که خریداری هم ندارد، یا برود به دنبال اصلاح ساختار 
تیم. فعلاً گل محمدی راه اول را انتخاب کرده که باب میل رقبایش است. البته 
یحیی فصل گذشته هم توانست پس از شکست مقابل سپاهان، تیم را احیا کند. 
البته او امسال ابزارهای پارسال را ندارد اما پرسپولیس همیشه پرسپولیس است.

پرسپولیس در برابر سپاهان میانه زمین را کامل به حریف 
داد. هافبک های پرسپولیس از همان دقیقه یک زمین را به 
هافبک های سپاهان واگذار کردند و این استیلای سپاهان بر 
زمین تا دقیقه 90 ادامه داشت. اما چرا خط هافبک سپاهان 
بازی را تصاحب کرد؟ علت آن به برتری عددی هافبک های سپاهان 
برمی گردد. کریمی، قربانی و حسین نژاد که از طرف پهلوان و احمدزاده 
کاملاً حمایت می شدند، در مقابل دو هافبک میانی پرسپولیس )سروش 
و سرلک( که اصلاً حمایت ترابی و صادقی را نداشتند باعث شد میانه 

میدان به سپاهان برسد.

آیا پرسپولیس بیدار می شود و برمی گردد؟ نمونه این اتفاق  
را اسفند سال گذشته شاهد بودیم. پرسپولیس به سپاهان 
باخت و به امید سوم کسب جام در رقابت با استقلال و 
سپاهان تبدیل شد. در خون پرسپولیس این یک قانون 
نانوشته همیشه وجود دارد و آن هم قدرت بازگشت از بحران است. 
هر چقدر این روح زودتر برانگیخته شود پرسپولیس خطرناک تر خواهد 
شد اما آنطور که به نظر می رسد فعلاً در خواب عمیقی فرو رفته است. با 
3 تساوی و یک شکست آبان ماه به بدترین شکل ممکن برای یحیی و 
پرسپولیس به پایان رسید. بدتر از نتایج، نوع بازی پرسپولیس است که 
امیدی را به آینده نشان نمی دهد. ماه بعد کار پرسپولیس سخت تر است، 
دو بازی پیاپی در آسیا مقابل النصر عربستان و الدحیل در تهران و بعد 
بازی با تیم تازه احیا شده هوادار در آزادی و بعد بازی با استقلال سرحال 
نکونام. دیدارهایی که شاید به بازگشت رؤیایی پرسپولیس تبدیل شود و 
یا باعث شود اوضاع بدتر و بدتر شود. برای پرسپولیسی که هفت هشت 
سال است ناکامی های زیادی را تجربه نکرده، تحمل مساوی کردن سخت 

است، چه برسد به باختن و از دست دادن کورس قهرمانی!

سپاهان فصل جاری به گونه ای 
شعبه دوم پرسپولیس است. 
ن  یکنا ز با ز  ا نیمی  که  تیمی 
ر  حضو بقه  سا ش  صلی ا ا
در پرسپولیس را دارند. از همین رو نبرد 
بت  رقا نوعی  به  ن  یرا ا ل کلاسیکوی  ا
ستاره های سابق سرخ با تیم قبلی شان بود. 
در میان این ستاره ها اما رامین رضاییان 
و رضا اسدی دو چهره ویژه بودند که 
جدایی شان با نامهربانی و البته درخشش 
آنها در فصل جاری در ترکیب زردها، تقابل 
آنها با پرسپولیس را ویژه کرده بود. در این 
بازی بزرگ اما رضا اسدی ستاره اصلی بازی 
شد. عملیات احیای رضا اسدی سال گذشته 
در تبریز آغاز شد. یک نفر از اسپانیا آمد و در 
تغییری بزرگ و عجیب رضا اسدی را آرام آرام 
یک خط یک خط جلو برد تا یک فوتبالیست 
تمام شده به ستاره لیگ در این دو فصل 
بدل شود. گل زیبای رضا یک بار دیگر ثابت 
کرد فوتبالیست باید حرفش را در زمین با 
فوتبالش بزند نه با زبانش در رسانه ها. اسدی 
دو فصل پیش در پرسپولیس بود و آنجا 
نتوانست خودش را نشان دهد. به تراکتور 
رفت و در نهایت سر از سپاهان درآورد و حالا 
آقای گل لیگ برتر است. اسدی در این بازی 
همه کار کرد و نگین انگشتری زردها در زمین 
لقب گرفت. رضا اسدی این فصل در 8 بازی 
نیش تهاجمی اش را در بدن همه رقبا فرو 
کرده و این تنها قائمشهر و نساجی بودند که 
توانستند برابر او مقاومت کرده و دروازه شان 
را بسته نگه دارند. دعوت مجدد اسدی به تیم 
ملی درست بعد از درخشش برابر پرسپولیس 
انجام شد؛ بازی ای که اسدی در آن، بازهم یک 
گل 3 امتیازی زد و این بار تصمیم گرفت، این 
گل را از بعیدترین فاصله ممکن به دروازه بانی 
بزند که استاد مهار چنین توپ هایی است. 
درخشش اسدی به عنوان یک مهره هجومی 
در تراکتورِ فصل قبل، مورایس را هم به این 
نتیجه رساند که از او در خط حمله سود ببرد.  
اسدی بعد از حضور در مرکز زمین در ابتدای 
فصل، چند بازی اخیر را به عنوان مهاجم 
مرکزی برابر آلمالیق و پرسپولیس شروع کرد 
و در هر دو بازی هم موفق بود و گل زد. او 
یک پرسپولیسی بود که به پرسپولیس رفت 
و حالا با گلی که به پرسپولیس زد، نشان داد 

که پرسپولیس از خودی خورد!

سایه روشن های 
شکست پرسپولیس 

 در اصفهان
 در 6 پرده

سمیه مهدی پور
خبرنگار


